

# SL Gereonsweiler Wind GmbH & Co. KG

Vorbrinkstraße 67  
45966 Gladbeck  
Telefon: 02421/972 575-0  
Telefax:  
E-Mail: info@rea-dn.de  
Homepage:

## a) Gegenstand der Gesellschaft

Gegenstand des Unternehmens sind die Entwicklung, die Errichtung und der Betrieb des Windparks Gereonsweiler. Die Gesellschaft verfolgt mit ihrem Unternehmensgegenstand das Ziel der Sicherung der nachhaltigen Energieversorgung durch Energieversorgungsunternehmen mit kommunaler Beteiligung.

## b) Übersicht über den Stand der Verbindlichkeiten und die Entwicklung des Eigenkapitals

| Bilanz                                           | 2022                   | 2023                   | 2024                   | Veränderung<br>in €    | Veränderung<br>in % |
|--------------------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|---------------------|
| <b>Aktiva</b>                                    |                        |                        |                        |                        |                     |
| <b>A. Anlagevermögen</b>                         |                        |                        |                        |                        |                     |
| I. Sachanlagen                                   | 10.171.812,00 €        | 9.641.108,00 €         | 9.122.522,00 €         | -518.586,00 €          | -5,38%              |
| I. Finanzanlagen                                 | 1.940,00 €             | 1.940,00 €             | 1.940,00 €             | 0,00 €                 | 0,00%               |
| <b>B. Umlaufvermögen</b>                         |                        |                        |                        |                        |                     |
| I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | 989.245,45 €           | 874.959,78 €           | 903.014,17 €           | 28.054,39 €            | 3,21%               |
| II. Guthaben bei Kreditinstituten                | 1.421.670,93 €         | 1.652.456,78 €         | 628.247,07 €           | -1.024.209,71 €        | -61,98%             |
| <b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>             | 77.784,03 €            | 81.348,10 €            | 88.158,05 €            | 6.809,95 €             | 8,37%               |
| <b>Summe Aktiva</b>                              | <b>12.662.452,41 €</b> | <b>12.251.812,66 €</b> | <b>10.743.881,29 €</b> | <b>-1.507.931,37 €</b> | <b>-0,12 €</b>      |
| <b>Passiva</b>                                   |                        |                        |                        |                        |                     |
| <b>A. Eigenkapital</b>                           |                        |                        |                        |                        |                     |
| I. Kapitalanteile Kommanditisten                 | 1.234.428,00 €         | 1.234.428,00 €         | 1.234.428,00 €         | 0,00 €                 | 0,00%               |
| II. Bilanzgewinn                                 | 0,00 €                 | 0,00 €                 | 0,00 €                 | 0,00 €                 |                     |
| <b>B. Rückstellungen</b>                         | 197.967,00 €           | 255.026,48 €           | 51.923,20 €            | -203.103,28 €          | -79,64%             |
| <b>C. Verbindlichkeiten</b>                      | 11.230.057,41 €        | 10.762.358,18 €        | 9.457.530,09 €         | -1.304.828,09 €        | -12,12%             |
| <b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>             | 0,00 €                 | 0,00 €                 | 0,00 €                 | 0,00 €                 |                     |
| <b>Summe Passiva</b>                             | <b>12.662.452,41 €</b> | <b>12.251.812,66 €</b> | <b>10.743.881,29 €</b> | <b>-1.507.931,37 €</b> | <b>-0,12 €</b>      |

c) Entwicklung der Gewinn- und Verlustrechnung

| Gewinn- u. Verlustrechnung                    | 2022                  | 2023                | 2024                | Veränderung in €     | Veränderung in % |
|-----------------------------------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| 1. Umsatzerlöse                               | 2.101.357,82 €        | 1.542.358,78 €      | 1.251.510,56 €      | -290.848,22 €        | -18,86%          |
| 2. sonstige betriebliche Erträge              | 20,00 €               | 0,00 €              | 1.020,00 €          | 1.020,00 €           |                  |
| 3. Materialaufwand                            | 10.342,12 €           | 6.388,22 €          | 31.404,58 €         | 25.016,36 €          | 391,60%          |
| 4. Aufwand für fremd-bezogenes Personal       | 0,00 €                | 0,00 €              | 0,00 €              | 0,00 €               |                  |
| 5. Personalaufwand                            | 0,00 €                | 0,00 €              | 0,00 €              | 0,00 €               |                  |
| 6. Abschreibungen                             | 442.254,72 €          | 530.704,00 €        | 531.410,67 €        | 706,67 €             | 0,13%            |
| 7. sonstige betriebliche Aufwendungen         | 438.095,83 €          | 374.560,93 €        | 317.936,29 €        | -56.624,64 €         | -15,12%          |
| <b>Betriebsergebnis</b>                       | <b>1.210.685,15 €</b> | <b>630.705,63 €</b> | <b>371.779,02 €</b> | <b>-258.926,61 €</b> | <b>-41,05%</b>   |
| 8. Erträge aus Beteiligungen                  | 0,00 €                | 4.981,51 €          | 1.085,67 €          | -3.895,84 €          | -78,21%          |
| 9. sonstige Zinsen u. ähnliche Erträge        | 913,89 €              | 35.352,13 €         | 40.566,59 €         | 5.214,46 €           | 14,75%           |
| 10. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen           | 106.484,23 €          | 104.123,90 €        | 97.953,18 €         | -6.170,72 €          | -5,93%           |
| <b>Finanzergebnis</b>                         | <b>-105.570,34 €</b>  | <b>-63.790,26 €</b> | <b>-56.300,92 €</b> | <b>7.489,34 €</b>    | <b>-11,74%</b>   |
|                                               |                       |                     |                     | 0,00 €               |                  |
| <b>Ergebnis d. gewöhl. Geschäftstätigkeit</b> | <b>1.105.114,81 €</b> | <b>566.915,37 €</b> | <b>315.478,10 €</b> | <b>-251.437,27 €</b> | <b>-44,35%</b>   |
| 11. Außerordentliche Aufwendungen             | 0,00 €                | 0,00 €              | 0,00 €              | 0,00 €               |                  |
| <b>außerordentliches Ergebnis</b>             | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>       | <b>0,00 €</b>       | <b>0,00 €</b>        |                  |
| 12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag      | 203.660,72 €          | 99.764,00 €         | 56.660,00 €         | -43.104,00 €         | -43,21%          |
| 13. sonstige Steuern                          | 0,00 €                | 0,00 €              | 0,00 €              | 0,00 €               |                  |
| <b>Jahresergebnis</b>                         | <b>901.454,09 €</b>   | <b>467.151,37 €</b> | <b>258.818,10 €</b> | <b>-208.333,27 €</b> | <b>-44,60%</b>   |
| 14. Belastung auf Kapitalkonten               | 0,00 €                | 0,00 €              | 0,00 €              | 0,00 €               |                  |
| 15. Gutschrift auf Kapitalkonten              | 901.454,09 €          | 467.151,37 €        | 258.818,10 €        | -208.333,27 €        | -44,60%          |
| <b>Bilanzgewinn</b>                           | <b>0,00 €</b>         | <b>0,00 €</b>       | <b>0,00 €</b>       | <b>0,00 €</b>        |                  |